
I 

 

Seznam příloh 

Příloha č.  1 - Dotazník ................................................................................................... 2 



II 

 

Příloha č.  1 - Dotazník  

Dobrý den, 

ráda bych Vás poprosila o vyplnění krátkého dotazníku, který se zabývá tím, jak je 

 laická společnost srozuměna s alternativními tresty a trestem domácího vězení a jaký 

 na ní má názor. Dotazník je zcela anonymní a výsledky budou zveřejněny 

 prostřednictvím mé bakalářské práce. 

Děkuji za Váš čas a vyplnění. 

Nikola Smudková - Studentka Univerzity Hradec Králové 

1.  Je Vám mezi 18 - 28 lety?  

 Ano 

 Ne 

2. Jaké je vaše nejvyšší dosažené vzdělání?  

 ZŠ 

 SŠ 

 VOŠ 

 VŠ (Bc.) 

 VŠ (JUDr., MUDr., Ing., Mgr., PhDr., ...) 

3. Setkali jste se někdy s termínem - alternativní trest?  

 Ano 

 Ne 

4. Kde jste s tímto termínem setkali?  

 Internet 

 Média 

 Vlastní zkušenost 

 Z doslechu od známých 

 Tisk 

 Jiný zdroj 

 Nikdy jsem se s tímto termínem nesetkal/a



III 

 

 

5. Setkali jste se s termínem - trest domácího vězení?  

 Ano  

 Ne 

6. Souhlasíte s trestem domácího vězení ?  

 Určitě ano 

 Spíše ano  

 Spíše ne 

 Určitě ne 

7. Znáte podmínky, které musí odsouzený k trestu domácího vězení dodržovat? 

 Určitě ano  

 Spíše ano 

 Spíše ne 

 Určitě ne 

8. Jaká je maximální možná sazba trestu domácího vězení?  

 6 měsíců 

 1 rok  

 2 roky 

 3 roky 

9. Jak probíhá kontrola trestu domácího vězení?  

 Pomocí elektronických náramků 

 Namátkovými kontrolami probačních úředníku 

 Soudním dohledem 

 Policií ČR 

10. Za jaký trestný čin lze uložit trest domácího vězení?  

 Přečin 

 Přestupek 

 Zločin



IV 

 

11. Berete jako pozitivní krok, že Česká republika využívá různé druhy 

alternativních trestů?  

 Určitě ano 

 Spíše ano  

 Spíše ne  

 Určitě ne 

12. Jaký z alternativních trestů vám přijde nejužitečnější?  

 Trest domácího vězení 

 Obecně prospěšné práce 

 Zákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné společenské akce 

 Peněžitý trest 

 Zákaz činnosti 

 Jiný alternativní trest, který zde není uveden  

 


